
 
 

 

Decreto del Direttore 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma; 
 
RICHIAMATO comma 2 dell’art. 39 “Prova finale e conseguimento dei titoli di studio” del Regolamento 
didattico di Ateneo; 
 
VISTA la legge di conversione del Decreto-legge n. 198 del 29 dicembre 2022 in materia di “Disposizioni 
urgenti in materia di termini legislativi” (cd. Decreto Milleproroghe 2023), secondo la quale in deroga alle 
disposizioni dei regolamenti di ateneo e delle altre istituzioni della formazione superiore, l'ultima sessione 
delle prove finali per il conseguimento del titolo di studio relative all'anno accademico 2021/2022 sia 
prorogata al 15 giugno 2023; 
 
RICHIAMATO il DR 408/2023 del 28/02/2023 nel quale si estende al 15 giugno 2023 la data ultima per il 
prolungamento delle sessioni di laurea dell’anno accademico 2021/2022 e si invitano i Dipartimenti, in 
conseguenza della suddetta proroga, a organizzare, in tempo utile, ulteriori sessioni di laurea da considerare 
come prolungamento delle sessioni di marzo 2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura del 9 marzo 2023, nella quale 
sono fissate le seguenti sessioni straordinarie di laurea per l’anno accademico 2021/2022: 
 

- in data 8 giugno 2023 la sessione straordinaria di laurea per l’anno accademico 2021/2022 per gli 
studenti iscritti ai corsi di laurea dell’area dell’Architettura. 

-  in data 13 giugno 2023 la sessione straordinaria di laurea per l’anno accademico 2021/2022 per gli 
studenti iscritti ai corsi di laurea dell’area dell’Ingegneria; 

 
 
PRECISATO che in caso di effettiva impossibilità a partecipare alla seduta di laurea, sarà cura di ogni membro 
effettivo reperire e comunicare al Presidente della Commissione il nome del proprio sostituto, da scegliere 
esclusivamente tra i membri supplenti; 
   
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione d’esame per i corsi di laurea dell’Area 
dell’Ingegneria Civile e Ambientale della sessione straordinaria del 13 giugno 2023; 
 
 

DECRETA 
 

1) di nominare la Commissione presieduta dal Prof. Felice Giuliani convocata in presenza in data 13 
giugno 2023 alle ore 9 presso l’aula L del Plesso di Ingegneria Ampliamento per gli esami di laurea 
dei laureandi iscritti al corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale e per i corsi di Laurea 
Magistrale in Ingegneria Civile e Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio come 
di seguito indicato: 

 
 





 
 

 

 
MEMBRI EFFETTIVI 

 
MEMBRI SUPPLENTI 

Prof.  Giuliani Felice (Presidente) Prof.ssa Coisson Eva 

Prof.ssa Bruno Nazarena Prof.ssa Belletti Beatrice 

Prof. Ferretti Daniele Prof. Viappiani Danilo 

Prof. D’Oria Marco Prof.  Zanini Andrea 

Prof.ssa Romeo Elena Prof.ssa Dazzi Susanna 

Prof. Spagnoli Andrea   

Prof.ssa Michelini Elena   

Prof.  Vacondio Renato    

Prof. Valentino Roberto   

2) di nominare Segretario della Commissione la prof.ssa Elena Michelini e i seguenti docenti come 
componenti della Commissione preliminare: Prof. Giuliani Felice, Prof.ssa Michelini Elena e Prof. 
D’Oria Marco. 

 
        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

            Prof. Ing. Antonio Montepara  
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”.   


		2023-05-26T12:10:41+0200
	IT
	Antonio Montepara




